

正味財産増減計算書
2020年3月1日から2021年2月28日まで

1/2

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	507	847	△ 340
基本財産受取利息	(507)	(847)	△ 340
② 特定資産運用益	4,560	6,267	△ 1,707
特定資産受取利息	(4,560)	(6,267)	△ 1,707
③ 受取入金	462,000	504,000	△ 42,000
受取入金	(462,000)	(504,000)	△ 42,000
④ 受取会費	26,762,500	27,810,500	△ 1,048,000
正会員受取会費	(19,179,000)	(19,915,000)	△ 736,000
学生会員受取会費	(1,855,500)	(1,927,500)	△ 72,000
団体会員受取会費	(1,900,000)	(2,000,000)	△ 100,000
欧文誌購読会員受取会費	(1,528,000)	(1,668,000)	△ 140,000
賛助会員受取会費	(2,300,000)	(2,300,000)	0
⑤ 事業収益	18,705,688	26,177,253	△ 7,471,565
印刷物収入	(12,563,702)	(12,714,752)	△ 151,050
大会収入	(4,606,007)	(10,960,566)	△ 6,354,559
広告料収入	(792,000)	(784,800)	7,200
支部大会収入	(743,979)	(1,717,135)	△ 973,156
⑥ 受取補助金等	0	0	0
受取補助金	(0)	(0)	0
⑦ 受取助成金	0	0	0
受取助成金	(0)	(0)	0
⑧ 受取寄付金	524,046	1,202,630	△ 678,584
受取寄付金	(100,436)	(102,630)	△ 2,194
受取寄附金振替額	(423,610)	(1,100,000)	△ 676,390
⑨ 受託収益	0	0	0
受託収益	(0)	(0)	0
⑩ 雑収入	195,651	118,143	77,508
受取利息	(4,618)	(315)	4,303
雑収益	(191,033)	(117,828)	73,205
経常収益計	46,654,952	55,819,640	△ 9,164,688
(2) 経常費用			
① 事業費	20,920,719	31,764,974	△ 10,844,255
年次大会開催費	(3,441,758)	(8,958,476)	△ 5,516,718
会誌刊行費	(9,320,969)	(10,551,018)	△ 1,230,049
欧文誌刊行費	(4,865,573)	(5,611,071)	△ 745,498
各種委員会等運営費	(47,996)	(592,521)	△ 544,525
国際交流費	(413,170)	(1,463,526)	△ 1,050,356
事業関係通信運搬費	(72,520)	(77,866)	△ 5,346
事業関係雑費	(0)	(28,000)	△ 28,000
事業関係業務委託費	(217,800)	(0)	217,800
農学会等分担金	(236,000)	(351,700)	△ 115,700
HP管理費	(159,500)	(159,500)	0
顕彰費	(840,000)	(700,000)	140,000
女性・若手支援費	(240,000)	(921,075)	△ 681,075
支部大会開催費	(1,065,433)	(2,350,221)	△ 1,284,788

科 目	当年度	当年度	増 減
② 管理費	17,825,558	19,569,597	△ 1,744,039
役員報酬	(2,400,000)	(2,600,000)	△ 200,000
給料手当	(3,896,000)	(3,787,200)	108,800
退職給付費用	(219,150)	(212,290)	6,860
法定福利費	(676,128)	(585,574)	90,554
福利厚生費	(11,971)	(12,116)	△ 145
会議費	(17,097)	(190,353)	△ 173,256
旅費交通費	(1,145,152)	(3,441,350)	△ 2,296,198
通信運搬費	(976,186)	(695,653)	280,533
消耗品費	(161,294)	(111,197)	50,097
印刷製本費	(357,519)	(290,410)	67,109
事務所賃料等	(3,379,078)	(3,090,792)	288,286
光熱水料費	(240,587)	(231,808)	8,779
リース料	(317,760)	(604,683)	△ 286,923
保険料	(54,520)	(25,520)	29,000
租税公課	(71,050)	(207,400)	△ 136,350
業務委託費	(3,515,636)	(3,376,357)	139,279
雑費	(98,230)	(106,894)	△ 8,664
経常費用計	38,746,277	51,334,571	△ 12,588,294
当期経常増減額	7,908,675	4,485,069	3,423,606
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	7,908,675	4,485,069	3,423,606
一般正味財産期首残高	143,752,624	139,267,555	4,485,069
一般正味財産期末残高	151,661,299	143,752,624	7,908,675
II 指定正味財産増減の部			
①受取補助金等			
助成金収入	0	0	0
受取寄付金	516,000	316,000	200,000
一般正味財産への振替額	423,610	1,100,000	△ 676,390
当期指定正味財産増減額	92,390	△ 784,000	876,390
指定正味財産期首残高	249,000	1,033,000	△ 784,000
指定正味財産期末残高	341,390	249,000	92,390
III 正味財産期末残高	152,002,689	144,001,624	8,001,065